

**CHIARIMENTI RELATIVI AL BANDO**  
**“AFFIDAMENTO DI UNA SOLUZIONE TECNOLOGICA IN MODALITÀ SOFTWARE AS A SERVICE (SAAS)/APPLICATION SERVICE PROVIDER (ASP) CHE CONSENTA L'ESECUZIONE DI GARE TELEMATICHE, LA GESTIONE DI ELENCHI DI OPERATORI ECONOMICI, LA FORNITURA DI SERVIZI DI HELP DESK TECNICO E INFORMATIVO E LA FORMAZIONE DEGLI UTENTI.”**

**QUESITO N.1**

Posto che al Paragrafo III.2.1) del bando viene riportato: “...Al fine di dimostrare il possesso di detti requisiti le Imprese interessate devono presentare domanda di partecipazione, allegando alla stessa la documentazione di cui al presente punto ed ai successivi punti III.2.2) – III.2.3). Pena l'esclusione, l'offerta unitamente alla documentazione richiesta, dovrà pervenire al seguente indirizzo: **UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO...**”, si chiede di sapere se alla domanda di partecipazione deve quindi essere allegata anche l'offerta economica.

**RISPOSTA**

Trattasi di procedura ristretta e pertanto in questa fase tutte le imprese interessate dovranno inoltrare la richiesta di partecipazione come previsto nel Bando di gara. In fase successiva a tutte le imprese che avranno superato la fase di prequalifica sarà inoltrata la lettera di invito a gara. In tale fase le imprese invitate presenteranno la propria offerta.

**QUESITO N. 2**

Con riferimento al Paragrafo III.1.1) (Cauzioni e garanzie richieste), si chiede di sapere se la cauzione provvisoria deve essere presentata all'atto della domanda di partecipazione.

**RISPOSTA**

La cauzione provvisoria andrà presentata in fase successiva ovvero in sede di presentazione offerta.

**QUESITO N. 3**

Si chiede di sapere se tutta la documentazione richiesta dal bando deve essere firmata dal Legale Rappresentante oppure può essere firmata anche dal Procuratore, presentando relativa procura e documento d'identità.

**RISPOSTA**

Al quesito formulato si dà risposta affermativa.

**QUESITO N. 4**

Posto che riscontriamo una discordanza tra quanto scritto a pag. 1 ed a pag. 4 del bando di gara, si chiede di sapere se per la spedizione della documentazione richiesta entro il 16 maggio, l'indirizzo a cui recapitarla è quello di Roma oppure quello di Palermo.

**RISPOSTA**

Il termine di presentazione della richiesta di partecipazione resta fissato alle ore 12.00 del 16 maggio 2011 e tutta la documentazione andrà spedita/consegnata al seguente indirizzo: **UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO “per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Sicilia previsti nell’Accordo di Programma siglato il 30.03.2010” ex D.P.C.M. 10 dicembre 2010 - O.P.C.M. 09 luglio 2010, n.3886 art.1 - presso SIAP – Via Boccanelli,30- 00138 ROMA (1° piano stanza 166)**

**QUESITO N. 5**

Al punto III.2.2) del bando (Capacità economica e finanziaria) si richiede una cifra d'affari in "lavori". Si chiede di sapere se ciò è corretto oppure si deve intendere "servizi".

**RISPOSTA**

Trattasi di modello predisposto e si conferma che è da intendersi "Cifra di affari in Servizi"

**QUESITO N. 6**

Si chiede di sapere se la cauzione provvisoria è da versare in questa fase di gara o ciò deve essere fatto successivamente alla lettera di invito.

**RISPOSTA**

Vedasi risposta al quesito 2.

Roma, 09 maggio 2011